

Załącznik nr 4  
do uchwały nr XVI. .2020  
Rady Miejskiej Gminy Osieczna  
z dnia 19 marca 2020 r.

## SPRAWOZDANIE

### **z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Gminy Osieczna za 2019 rok**

Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w roku sprawozdawczym obradowała na 10 posiedzeniach w dniach: 28 stycznia, 18 marca, 16 i 21 maja, 14 czerwca, 18 września, 17 października, 19 listopada, 4 i 23 grudnia.

Frekwencja na posiedzeniach Komisji wyniosła 93%.

Na zaproszenie Przewodniczącego Komisji w posiedzeniach uczestniczyli: Burmistrz Gminy Pan Stanisław Głapiak, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Roman Lewicki, Zastępca Burmistrza Gminy Pan Stefan Kuśnierek, Skarbnik Gminy Pani Hanna Włodarczak.

Pierwsze posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Budżetu w roku 2019 odbyło się 28 stycznia. Na posiedzeniu Komisja opracowała plan pracy na 2019 rok, który Rada Miejska przyjęła uchwałą na sesji.

W miesiącu marcu podsumowano działalność Komisji w 2018 roku i opracowano sprawozdanie. Sprawozdanie przedłożono Radzie Miejskiej celem przyjęcia.

W miesiącu maju Komisja obradowała dwukrotnie. Na posiedzeniu w dniu 16 maja 2019 r. Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą pozyskiwania i wykorzystania funduszy unijnych w latach 2014-2020. Informacja obejmowała również pozyskiwanie i wykorzystanie funduszy pochodzących z innych programów krajowych i rządowych. W ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, działanie „Gospodarka wodno-ściekowa” realizowano zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo wraz z przebudową i rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej”. Podpisano umowę na dofinansowanie w kwocie 11.261.137,42 zł. Zadanie zostało zrealizowane, oczekujemy na wpływ środków. W ramach działania „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, poddziałanie „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” realizowano zadanie „Termomodernizacja obiektów szkolnych w Osiecznej i Świerczynie”. Wnioskowano o dofinansowanie w kwocie 2.786.285,53 zł. Na dzień posiedzenia Komisji zadanie nie otrzymało dofinansowania z uwagi na brak środków – znajdowało się na 86 miejscu listy rankingowej. Kolejnym było działanie „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska”, poddziałanie „Inwestycje w obszarze transportu miejskiego”. Nazwa zadania „Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach działania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”. Wnioskowane dofinansowanie stanowiło kwotę 6.400.500,00 zł. Zadanie przeszło pozytywnie ocenę formalną oraz merytoryczną. Na dzień posiedzenia Komisji oczekiwano na podpisanie umowy dofinansowania. W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, poddziałanie „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej realizowano zadanie „Budowa placu zabaw w miejscowości Kąkolewo i Świerczyna”, na które podpisano umowę dofinansowania

w kwocie 183.360,00 zł. Na dzień posiedzenia Komisji zadanie zostało zrealizowane i znajdowało się w trakcie rozliczania. Oczekiwano na wpływ środków. Kolejnym było działanie „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, w ramach którego wykonywano zadanie „Budowa świetlicy wiejskiej w Jeziorkach”. Podpisano umowę na dofinansowanie w wysokości 361.622,00 zł. Na dzień posiedzenia Komisji zadanie było w trakcie realizacji. W ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, operacje typu: „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” zaplanowano zadanie „Przebudowa drogi gminnej – ul. Sosnowa”. Na dzień posiedzenia Komisji otrzymano informację, że zostanie złożony wniosek - nabór trwał do 20 maja 2019 r. Wnioskowana kwota dofinansowania to 319.727,00 zł.

W ramach informacji dotyczących pozyskiwania i wykorzystania funduszy pochodzących z innych programów krajowych i rządowych poinformowano, że w ramach dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w roku 2014 uzyskano dofinansowanie na utwardzenie drogi śródpolnej Kąkolewo – Dobramyśl (przedłużenie ul. Jabłonkowej do Dobramyśli) w kwocie 107.500,00 zł. W roku 2015 pozyskano dofinansowanie na przebudowę drogi śródpolnej do Adamowa w wysokości 125.000,00 zł. Utwardzenie drogi śródpolnej Kąkolewo – Łoniewo (ulica Wierzbowa, część ulicy Bocznej i cały odcinek drogi śródpolnej do Łoniewa do wysokości posesji nr 20c), ul. Gruszkowa w Kąkolewie (koniec asfaltu do wysokości oczyszczalni Malpol-u), droga śródpolna w Miąskowie (od posesji nr 8 do drogi powiatowej Bojanice – Teklimyśl), droga śródpolna w Wolkowie (od drogi powiatowej Osieczna – Wolkowo do posesji nr 19) to działania wykonane w roku 2016, na które uzyskano dofinansowanie w kwocie 102.500,00 zł. W roku 2017 przebudowano ul. Południową w Kąkolewie. Uzyskane dofinansowanie to kwota 93.750,00 zł. Ulica Morełowa w Kąkolewie, na realizację której uzyskano dofinansowanie w wysokości 69.375,00 zł została przebudowana w 2018 roku. W roku 2019, na dzień posiedzenia Komisji oczekiwano na podpisanie umowy dofinansowania na kwotę 120.000,00 zł, w ramach której planowano dokonanie utwardzenia drogi śródpolnej w Grodzisku (od skrzyżowania z drogą prowadzącą do Przedszkola do posesji nr 50a), drogi śródpolnej w Wojnowicach (przedłużenie ul. Polnej od oczyszczalni ścieków do wysokości posesji nr 20), drogi śródpolnej w Świerczynie (od ulicy Rumiankowej do wysokości posesji nr 22).

W ramach Funduszu Dróg Samorządowych na 2019 rok złożono wnioski na 3 drogi, tj. przebudowę drogi gminnej w miejscowości Ziemnice - odcinek od drogi powiatowej do skrzyżowania z drogą gminną. Wnioskowane dofinansowanie - 424.227,00 zł, przebudowę drogi w miejscowości Kąty (Maciejewo) - odcinek od drogi wojewódzkiej do miejscowości Kąty (Maciejewo). Wnioskowane dofinansowanie: 717.794,00 zł, przebudowę ulicy Jabłonkowej w miejscowości Kąkolewo - odcinek od drogi powiatowej do miejscowości Kąkolewo. Wnioskowane dofinansowanie: 756.612,00 zł.

Dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Rok 2015 r.: „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Osieczna”. Na to zadanie otrzymano dofinansowanie w kwocie 5.856,03 zł. Rok 2018 r.: „Nasadzenia śródpolne na terenie Gminy Osieczna”. Otrzymano dofinansowanie w kwocie 6.883,96 zł na posadzenie 500 szt. drzew lipy drobnolistnej. Nasadzeń we własnym zakresie dokonali pszczelarze przy drogach stanowiących własność Gminy w miejscowości Witosław, Miąskowo, Grodzisko i Kąkolewo. Rok 2019 r.: „Poprawa kondycji rodzin pszczoł na terenie Gminy Osieczna. Wnioskowano o dofinansowanie w kwocie 35.164,00 zł na wsparcie pszczelarzy z terenu Gminy Osieczna poprzez zakup paszy płynnej dla pszczoł oraz leków dla pszczoł. Na dzień posiedzenia Komisji wniosek nie otrzymał dofinansowania z uwagi na wyczerpanie środków – znajdował się na 26 miejscu listy rezerwowej. W latach 2018 i 2019

wnioskowano o przyznanie dofinansowania do budowy ścieżki edukacyjno-przyrodniczej wraz z budową wieży obserwacyjno-widokowej, zlokalizowanej w miejscu dotychczasowej „Jagody”. Jednak zarówno w roku 2018 jak i 2019 takiego dofinansowania nie udało się otrzymać.

Dotacja w ramach rządowego programu „Umiem pływać”. W roku 2018 w ramach tego programu 122 uczniów klas I-III (Szkoła Osieczna i Świerczyna) wzięło udział w programie nauki pływania. Dofinansowanie ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki wyniosło 21.960,00 zł. Wkład Gminy Osieczna to 18.300,00 zł. W roku 2019 w programie uczestniczyło 45 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Osiecznej. Dofinansowanie ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki wyniosło 8.100,00 zł. Wkład Gminy Osieczna stanowił kwotę 7.425,00 zł.

Dotacja w ramach zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2015 z tytułu wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach/placówkach, które mają zagwarantowane godziny płatne przez NFZ dla pielęgniarek lub lekarzy. W roku 2015 w ramach dotacji wystąpiono i otrzymano dofinansowanie na doposażenie w sprzęt zabiegowy gabinetów pielęgniarskich zlokalizowanych w placówkach szkolnych. Dofinansowanie otrzymały wszystkie trzy gabinety pielęgniarskie. Kwota dotacji wyniosła 29.904,00 zł.

PFRON - „Program wyrównywania różnic między regionami III”, obszar D – likwidacja barier transportowych. W 2017 roku wnioskowano o dofinansowanie w kwocie 80.000,00 zł na zakup nowego 9 miejscowego „mikrobusu” przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. Wniosek nie otrzymał dofinansowania z uwagi na fakt, że Gmina nie jest organizatorem placówki zajmującej się rehabilitacją zawodową, leczniczą lub społeczną osób niepełnosprawnych, a tylko takie gminy mogły otrzymać dofinansowanie.

Komisja uznała, że pozyskane środki zewnętrzne miały duże znaczenie dla budżetu, ponieważ dzięki nim zrealizowano wiele przedsięwzięć mających wpływ na rozwój Gminy a tym samym poprawę warunków życia mieszkańców.

Posiedzenie w dniu 21 maja było wspólnym dla Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. Tematem posiedzenia było zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2018 rok. Komisje zapoznały się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażoną w uchwale z dnia 25 kwietnia 2019 r. o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2018 rok oraz z opinią i wnioskiem Komisji Rewizyjnej. Zarówno Skład Orzekający RIO jak i Komisja Rewizyjna wyrazili opinię pozytywną w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2018 rok. Ponadto Komisje pozyskały informację, że Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Osieczna o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.

Komisje po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, informacją o stanie mienia Gminy Osieczna oraz sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dokonaniu wnikliwej analizy i dyskusji nad powyższymi dokumentami wydały jednogłośnie opinię pozytywną o wykonaniu budżetu Gminy za 2018 rok.

Na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2019 r. Komisja zapoznała się z przygotowaniem letniska i bazy turystycznej do sezonu letniego. Komisja swoje posiedzenie zorganizowała na terenie letniska w Osiecznej. Na posiedzeniu dyskutowano o bieżącym funkcjonowaniu oraz możliwościach inwestycyjnych dotyczących letniska w najbliższych latach.

Komisja nie zgłosiła wniosków dotyczących przygotowania letniska i bazy turystycznej do sezonu letniego.

W dniu 18 września 2019 r. Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska obradowała wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisją Rewizyjną. Tematem posiedzenia była analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Osieczna, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2019 roku. Komisje zapoznały się z „Informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy Osieczna za I półrocze 2019 roku” zawierającą tabelaryczne zestawienia na dzień 30 czerwca 2019 r. danych dotyczących: realizacji dochodów budżetu, realizacji wydatków budżetu, realizacji dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych, realizacji wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych, realizacji dochodów budżetu państwa, realizacji wydatków majątkowych, dotacji udzielonych z budżetu, realizacji zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną, realizacji zadań związanych z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, zestawienia deficytu budżetowego (nadwyżki budżetowej) oraz przychodów i rozchodów oraz zadłużenia Gminy. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Osieczna za I półrocze 2019 roku zawierała komentarz. „Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna za I półrocze 2019 roku” obejmowała: kształtowanie się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2019-2028, przebieg realizacji przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz komentarz. Natomiast „Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2019 roku” zawierała wykonanie planu finansowego Centrum Kultury i Biblioteki w Osiecznej, zestawienie stanu należności i zobowiązań na dzień 30 czerwca 2019 r., wykonanie planu finansowego Centrum Kultury i Biblioteki w Osiecznej w ujęciu tabelarycznym. Nadto Komisje pozyskały informację, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu podjął uchwałę nr SO-0953/36/12/Ln/2019 z dnia 16 września 2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza Gminy Osieczna informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu działając na podstawie odpowiednich przepisów ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wyraził o przedłożonej w dniu 30 sierpnia 2019 r. przez Burmistrza Gminy Osieczna informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Osieczna za I półrocze 2019 roku opinię pozytywną.

Komisje nie zgłosiły uwag i wniosków do wykonania budżetu Gminy Osieczna za I półrocze 2019 roku.

We wrześniowym posiedzeniu Komisji udział wzięli Goście: Pan Sebastian Werner i Pani Joanna Ossowska z Hospicjum Domowego „Kolory” w Lesznie, którzy zapoznali członków Komisji z działalnością Stowarzyszenia „Kolory” obejmującą opiekę domową nad pacjentami z zaawansowaną chorobą nowotworową. Hospicjum udziela pacjentom i ich rodzinom fachowego wsparcia medycznego i mentalnego. Marzeniem i misją kierujących Hospicjum jest dążenie do tego, by pacjent nie musiał czekać w kolejce na potrzebną pomoc. Potrzeby w tym zakresie znacznie przewyższają możliwości finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Hospicjum Domowe „Kolory” tworzy zespół kompetentnych fachowców, tj. lekarzy i pielęgniarek. Do współpracy zaangażowano rehabilitanta i psychologa. Pomimo poparcia ze strony Prezydenta Miasta Leszna, Starosty Leszczyńskiego oraz Konsultanta Wojewódzkiego ds. Medycyny Paliatywnej, Dyrektor Oddziału Wielkopolskiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu nie przyznał dofinansowania do działalności Hospicjum. Dlatego przedstawiciele Hospicjum zwrócili się z prośbą o wsparcie finansowe Hospicjum Domowego „Kolory”. Założyciele Hospicjum liczą na stałą współpracę z podmiotami gospodarczymi oraz indywidualnymi darczyńcami.

Komisje zadeklarowały udzielenie wsparcia finansowego dla Stowarzyszenia „Kolory” Hospicjum Domowe w Lesznie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

W miesiącu październiku 2019 roku Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska obradowała wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisją Rewizyjną. Komisje dokonały wizytacji Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Trzebani. Był to temat przyjęty w planie pracy na rok 2019 przez Komisję składającą sprawozdanie. Ponadto Komisje Rady Miejskiej zapoznały się z działalnością oczyszczalni ścieków w Osiecznej (temat wynikający z planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia) oraz zaopiniowały propozycje stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2020 rok zaproponowanych przez Burmistrza Gminy. Propozycje stawek podatkowych i opłat lokalnych na rok 2020 kształtowały się następująco. Opłata targowa bez zmian w stosunku do roku 2019. Natomiast pozostałe stawki według zasady przyjętej w latach minionych czyli w niektórych obszarach stawki maksymalne a w innych wzrost od 3,52% do 4,55%. I tak. Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,85 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni, pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 4,80 zł od 1 ha powierzchni, pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,23 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni, niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,15 zł od 1 m<sup>2</sup>. Od budynków lub ich części: mieszkalnych – 0,75 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,10 od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 11,18 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,87 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, pozostałych, w tym: zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 5,40 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, wykorzystywanych pod rekreację i wypoczynek – 8,05 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej. Od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Stawki podatkowe od środków transportowych zaproponowano w następującej wysokości. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 745,00 zł, powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.011,00 zł, powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1.163,00 zł. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton obrazuje poniższa tabela:

dopuszczalna masa całkowita w tonach		osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne	inne systemy zawieszenia osi jezdnych
nie mniej niż	mniej niż		
<b>pojazdy posiadające dwie osie</b>			
12	13	1.228,00 zł	1.285,00 zł
13	14	1.289,00 zł	1.348,00 zł
14	15	1.362,00 zł	1.428,00 zł
15		1.596,00 zł	1.782,00 zł

## pojazdy posiadające trzy osie

12	17	1.479,00 zł	1.539,00 zł
17	19	1.583,00 zł	1.667,00 zł
19	21	1.692,00 zł	1.799,00 zł
21	23	1.801,00 zł	1.908,00 zł
23	25	1.914,00 zł	2.268,00 zł
25		2.010,00 zł	2.313,00 zł

## pojazdy posiadające cztery osie i więcej

12	25	2.151,00 zł	2.268,00 zł
25	27	2.260,00 zł	2.385,00 zł
27	29	2.399,00 zł	2.550,00 zł
29	31	2.591,00 zł	3.205,00 zł
31		2.682,00 zł	3.233,00 zł

Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony a poniżej 12 ton - 1.464,00 zł. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton obrazuje poniższa tabela:

dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach (ciągnik + naczepa/przyczepa)		osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub uznany za równoważne	inne systemy zawieszenia osi jezdnych
nie mniej niż	mniej niż		

## pojazdy posiadające dwie osie

12	18	1.591,00 zł	1.654,00 zł
18	25	1.786,00 zł	1.921,00 zł
25	31	1.921,00 zł	2.074,00 zł
31		2.166,00 zł	2.506,00 zł

## pojazdy posiadające trzy osie i więcej

12	40	2.147,00 zł	2.392,00 zł
40		2.716,00 zł	3.191,00 zł

Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 515,00 zł. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, jak niżej:

dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy		oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznany za równoważne	inne systemy zawieszenia osi jezdnych
nie mniej niż	mniej niż		

## pojazdy posiadające jedną oś

12	18	588,00 zł	656,00 zł
18	25	674,00 zł	752,00 zł
25		851,00 zł	938,00 zł

## pojazdy posiadające dwie osie

12	28	826,00 zł	913,00 zł
28	33	1.039,00 zł	1.203,00 zł
33	38	1.395,00 zł	1.766,00 zł
38		1.827,00 zł	2.312,00 zł

## pojazdy posiadające trzy osie i więcej

12	38	1.502,00 zł	1.675,00 zł
38		1.771,00 zł	2.008,00 zł

Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: mniej niż 22 miejsca – 1.397,00 zł, równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1.957,00 zł.

Komisje Rady Miejskiej Gminy Osieczna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały propozycje stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2020 rok.

Podczas wizytacji Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Trzebani Komisje zapoznały się z systemem zagospodarowania odpadów dla regionu leszczyńskiego, działalnością Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Trzebani jako Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów Komunalnych – obecnie Instalacją Komunalną (zarządzającym RIPOK-iem jest Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie), obszarem objętym działalnością Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Trzebani. Wyszczególniono rodzaje odpadów jakie trafiają do Zakładu Zagospodarowania w Trzebani czyli odpady komunalne zmieszane oraz przemysłowe, odpady opakowaniowe z selektywnej zbiórki, odpady zielone i inne bioodpady, odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady niebezpieczne, leki, baterie. Ponadto wizytującym przedstawiono mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów w Zakładzie. Zapoznano się z Punktem ewidencji odpadów, Zasobnią odpadów zmieszanych, z pracą rozrywarki worków i stacji nadawczej, kabiny wstępnej segregacji odpadów oraz segregacji frakcji > 340 mm i sita bębnowego obrotowego. Zaprezentowano transport frakcji 0-40 mm do zasobni biofrakcji, sito batutowe flip-flow, transport frakcji 40-340 mm na sito kaskadowo-wibracyjne, rozdział odpadów na sicie kaskadowo-wibracyjnym, rozdrabniacz frakcji 40-80 mm i transport do zasobni biofrakcji, transport frakcji 80-340 mm na NIR 1 tworzyw sztucznych, separator balistyczny – rozdział tworzyw sztucznych na 2D i 3D, transport frakcji 3D i 2D do kabin segregacji frakcji, transport frakcji papieru wydzielonej na NIR 2 i kabinę doczyszczania papieru, prasę belującą i magazyn surowców, zasobnię biofrakcji do procesu fermentacji oraz instalację biologicznego przetwarzania odpadów fermentacja sucha. Komisja miała możliwość obejrzenia stabilizatu po procesie suchej fermentacji oraz instalacji zagospodarowania biogazu.

Komisje udały się na teren oczyszczalni ścieków w Osiecznej, gdzie zapoznały się z działalnością obiektu po przebudowie i rozbudowie dokonanej w latach 2017-2018.

Komisje nie wniosły uwag i wniosków do działalności Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Trzebani i oczyszczalni ścieków w Osiecznej.

19 listopada 2019 roku Komisja zapoznała się z informacją o stopniu realizacji inwestycji w Gminie Osieczna w 2019 roku. W tym temacie Komisja pozyskała następującą wiedzę. Największą inwestycją, której rozpoczęcie nastąpiło w roku 2019 było zadanie pn. „Budowa na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”. Zakres rzeczowy inwestycji obejmował pobudowanie dróg rowerowych z Osiecznej do Świerczyny oraz od skrzyżowania dróg powiatowych za Łoniewem do Grodziska, a następnie poprzez Świerczynę do Ziemnic (10,5 km). Zakres wykonanych w roku 2019 czynności obejmował ogłoszenie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania poprzedzone uzyskaniem zezwolenia realizacji inwestycji drogowej, podpisaniem umowy z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie zadania oraz podpisaniem stosownego porozumienia z Powiatem Leszczyńskim. Do przetargu przystąpiło 9 oferentów. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło Konsorcjum LU-MAX Łukasz Masłowski i Przedsiębiorstwo Transportowo Spedycyjno-Handlowe PRA-MAS Sp. z o.o. z Leszna, które wyceniło koszt zadania na wartość 6.530.066,93 zł brutto. Podpisana została umowa na wykonanie prac i przekazano plac budowy. Wykonawca w miesiącu październiku rozpoczął prace. Planowane zakończenie

budowy to wrzesień 2020 roku. Inwestycją korespondującą z zakończoną budową kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Świerczyna, Grodzisko i Łoniewo była konieczność przebudowy istniejącej przepompowni ścieków w Osiecznej przy ul. Gostyńskiej wraz z budową nowego rurociągu tłoczego na odcinku: przepompownia – ul. Marii Skłodowskiej Curie i przebudową odcinka kanalizacji deszczowej kolidującego z trasą nowego rurociągu tłoczego. Na wykonanie robót ogłoszony został przetarg nieograniczony. Do wykonania robót zgłosiły się 3 firmy. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma Complex Instal Marcin Grygier ze Śremu, z którym to wykonawcą została podpisana umowa. W terminie umownym zadanie zostało wykonane, odebrane i rozliczone. Kolejną znaczącą inwestycją realizowaną w roku 2019 była budowa świetlicy w miejscowości Jeziorki. Na ogłoszony przetarg nieograniczony oferty złożyły 2 firmy, korzystniejszą przedstawiła firma Alfred Klabik, Żaneta Buzala z Frankowa. Zatem firma ta przystąpiła do realizowania zadania. Prace zostały zakończone zgodnie z terminem określonym umową. Oddzielnym zakresem prac objęte zostało wykonanie przyłączy: energetycznego, wodociągowego i kanalizacji sanitarnej. Przyłącze energetyczne na podstawie podpisanej umowy wykonał ENEA Operator, a przyłącza: wodociągowe i kanalizacji sanitarnej po opracowaniu projektów i uzgodnieniu z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w Poznaniu i pozostałymi współwłaścicielami terenu przez który zostały poprowadzone, wykonane zostały odrębnym zleceniem. Po dopełnieniu wszystkich formalności prawnych posiadamy pozwolenie na użytkowanie, które wydał Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lesznie. Po przeniesieniu biblioteki do nowych pomieszczeń przy ul. Krzywińskiej w Osiecznej, w pomieszczeniach byłej biblioteki wykonane zostały prace adaptacyjne dla nowej siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej. Prace wykonane zostały przy zaangażowaniu pracowników zatrudnionych w Urzędzie oraz częściowo wykonawców zewnętrznych. Tym samym w miesiącu kwietniu 2019 r. OPS zmienił dotychczasową lokalizację, a pomieszczenia, w których dotychczas mieścił się OPS, po bieżącej adaptacji wykorzystane zostały jako biura Urzędu. W zakresie rozbudowy sieci wodociągowej na terenie Gminy wykonano następujące odcinki: w Świerczynie w ul. Bławatkowej 130 m, w Ziemnicach 167 m i Frankowie 84 m. Rozbudowana sieć wodociągowa umożliwi zasilanie nowych pobudowanych budynków mieszkalnych. Ponadto przygotowane zostały projekty na rozbudowę podobnych odcinków w Dobramyśli, Grodzisku i Osiecznej przy ul. Śmigielskiej. W ramach infrastruktury kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej wykonano: krótki odcinek sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Brzozowej w Kąkolewie, przebudowana została istniejąca kanalizacja sanitarna w rejonie Szkoły Podstawowej w Osiecznej, w Kąkolewie, w obrębie ul. Pocztowej i ul. Kolejowej oczyszczono ponad 200 m odcinek kanalizacji deszczowej, w Ziemnicach przebudowano 90 m odcinek kanalizacji deszczowej, poprzez wymianę skorodowanych rur betonowych na rury z PCV. Prace wykonali pracownicy zatrudnieni w Urzędzie. Wykonawca zewnętrzny wykonał przyłącza kanalizacji sanitarnej dla świetlic w Grodzisku, Łoniewie i Świerczynie. Opracowano projekt budowlany na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Osieczna, rejon ul. Śmigielskiej. Jak każdego roku, tak również w roku 2019 dużą pozycję stanowią roboty prowadzone na drogach gminnych. Roboty te w głównej mierze finansowane są ze środków własnych Gminy, jednakże przy spełnieniu określonych warunków, funkcjonują programy pomocowe. W tym roku aplikowaliśmy o pomoc finansową w ramach programu poprawy stanu dróg dojazdowych do pól, w odniesieniu do trzech dróg. Były to ul. Bławatkowa w Świerczynie, droga w Grodzisku tzw. „zapłocie” oraz droga w Wojnowicach – za oczyszczalnią ścieków. Ulica Bławatkowa oraz droga w Wojnowicach wykonana została z trylinki betonowej, a w Grodzisku na istniejącym podłożu z bloczków betonowych ułożono nową kostkę brukową. Pozyskana pomoc finansowa wyniosła 120.000,00 zł. Prace wykonali pracownicy zatrudnieni w Urzędzie. Drugim programem w ramach którego staraliśmy się pozyskać środki finansowe był program budowy



dróg samorządowych. Złożone zostały trzy wnioski. Jeden z nich obejmujący drogę Kąty – Maciejewo uzyskał pozytywną ocenę. Na dofinansowanie zadania podpisana została umowa z Wojewodą Wielkopolskim. Ogłoszony został przetarg nieograniczony na wykonanie zadania. Po wyłonieniu wykonawcy i podpisaniu umowy, roboty przygotowawcze rozpoczną się jeszcze w 2019 roku, natomiast zdecydowana większość prac wykonana zostanie w roku przyszłym. W ramach tego programu ogłoszony został drugi nabór wniosków, do którego zgłosiliśmy również trzy zadania, tj. droga do Stanisławówki, droga Ziemnice – Górka i droga Grodzisko – do Fabryki Okien. W tym zakresie nie ma jeszcze rozstrzygnięcia konkursu. Sporo pracy przy przebudowie chodników wykonali w roku bieżącym pracownicy zatrudnieni w Urzędzie. W ramach tego działania wykonano przebudowę chodników: w Osiecznej przy ul. Śniadeckich, ul. Słowackiego, ul. Mickiewicza, ul. Marii Skłodowskiej-Curie, ul. Kopernika, w Kątach, a także w Ziemnicach – Górcie. Częstkowej naprawie przy pomocy masy asfaltowej poddano drogi gminne: w Kąkolewie na ul. Gruszkowej, w Kątach – Maciejewie, a także w lesie pomiędzy leśniczówką Kąkolewo, a drogą krajową nr 12. Remont drogi w lesie zlecono firmie zewnętrznej, a pozostałe dwie drogi remontowane były przez pracowników zatrudnionych w Urzędzie. W Grodzisku odtwarzana jest droga gminna, która przez minione dziesięciolecie zarastała stając się nieprzejezdną. Po jej wytrasowaniu sukcesywnie jest nawożony tłuczeń betonowy. W Kąkolewie na ul. Morelowej zakończono przebudowę odcinka drogi, który ze względu na budowaną w międzyczasie sieć gazową przerwano w 2018 roku. W Świerczynie na terenie stanowiącym własność Gminy pobudowano drogę umożliwiającą dojazd do funkcjonującej tam Firmy DREWPOŁ, a także do posesji przyległych do pobudowanego odcinka drogi. Zadanie to zrealizowane zostało przy udziale finansowym właściciela firmy, który w 100% zakupił potrzebną trylinkę betonową. Pozostałą część zadania wykonali pracownicy Urzędu. Na drogi gruntowe na Stanisławówce nawieziono około 400 ton tłucznia betonowego, który po wyrównaniu równiarką i zagęszczeniu znacznie poprawił stan ich nawierzchni. Równiarka dokonała także równania innych dróg gruntowych na terenie całej Gminy. Na skrzyżowaniu drogi gminnej do Ziemnic – Ustronia, z drogą powiatową dokonano naprawy rozjechanego wjazdu na przedmiotową drogę. W Świerczynie częstkowej naprawie, poprzez nawiezenie tłucznia betonowego poddano gruntową nawierzchnię ul. Rumiankowej. Od kilku lat poprawiany jest wizerunek miasta w ramach prac związanych z rewitalizacją centrum Osiecznej. Prace głównie wykonują pracownicy zatrudnieni w Urzędzie. W 2019 roku do tej pory wykonano przebudowę ul. Powstańców Wlkp., ul. Krawieckiej, ul. Słonecznej, trwa przebudowa ul. Podgórnjej. Na ulicach tych oprócz przebudowy chodników i nawierzchni jezdni przy udziale wykonawcy zewnętrznego przebudowano zasilanie energetyczne i oświetlenie uliczne. Ponadto do działań wykonanych na rzecz miasta należy wymienić: bieżącą naprawę urządzeń na placu zabaw przy Placu 600-lecia, naprawę ławek, a także pomostu i elewacji budynków na lotnisku – obiektów stanowiących własność Gminy, zamontowanie oświetlenia 4 przejść dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 432, odpowiednie przygotowanie gleby i posianie trawy przy Centrum Kultury i Biblioteki na powierzchni ponad 6 tys. m<sup>2</sup>, pobudowanie pomnika na rynku, na który przeniesiono tablicę upamiętniającą pomordowanych przez hitlerowców w czasie II wojny światowej trzech mieszkańców Osiecznej, która to tablica dotychczas była wbudowana w elewację istniejącego budynku mieszkalnego – ul. Rynek 7. W Kąkolewie w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej odnowiono elewację, przebudowano komin i pomalowano blachę pokrycia dachowego. W Popowie Woneskim na istniejącej murowanej wiacie autobusowej, po zdjęciu dachówki położono nowe pokrycie dachowe z blachy stalowej. Odmalowano ściany kuchni świetlicy w Świerczynie. W Grodzisku wymieniono płytki na tarasie świetlicy i wykonano drobne prace malarskie. Na terenie całej Gminy odmalowano wiaty przystanków autobusowych oraz oczyszczono pojemniki na piasek gromadzony dla likwidacji gołoledzi. Skruszono ponad

2,5 tys. ton gruzu zalegającego na działce za SKR-ami, a powstały urobek przeznaczony zostanie dla utwardzenia dróg gminnych o nawierzchni gruntowej.

Komisja przyjęła informację o stopniu realizacji inwestycji w Gminie Osieczna w 2019 roku do wiadomości.

W grudniu Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisja Rewizyjna obradowały na dwóch posiedzeniach, tj. w dniach 4 i 23 grudnia. Na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2019 r. Komisje zapoznały się z prezentacją projektu budżetu na 2020 rok oraz wnioskami złożonymi do tego projektu przez Sołtysów i Rady Sołeckie z terenu Gminy Osieczna. Prezentowane zagadnienia dotyczące projektu budżetu Gminy Osieczna na 2020 rok dotyczyły m.in. dochodów w kwocie 58.939.904,00 zł, w tym planowanych udziałów PIT i CIT w wysokości 8.161.149,00 zł, podatków i opłat lokalnych w kwocie 7.179.798,00 zł, dochodów z mienia – 646.800,00 zł, subwencji w wysokości 10.774.060,00 zł i dotacji na zadania zlecone w kwocie 15.434.565,00 zł, wydatków w wysokości 50.799.253,00 zł, z tego na oświatę i wychowanie – 11.962.360,00 zł, transport i łączność – 8.947.503,00 zł, administrację publiczną – 3.442.000,00 zł, rodzinę i pomoc społeczną – 16.968.960,00 zł, gospodarkę komunalną i ochronę środowiska – 2.483.663,00 zł, kulturę i ochronę dziedzictwa, sport – 1.745.558,00 zł, wydatki majątkowe – 11.280.000,00 zł, rezerwy ogólne i celowe – 780.000,00 zł, rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy – 300.000,00 zł, budowę sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w Łoniewie i Osiecznej (Stanisławówka) – 400.000,00 zł, rewitalizację centrum Osiecznej – 500.000,00 zł, budowę na terenie Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach zadania ograniczenia niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej – 5.580.000,00 zł, przebudowę dróg gminnych – 400.000,00 zł, przebudowę drogi w miejscowości Kąty (Maciejewo) – 720.000,00 zł, dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – 100.000,00 zł, budowę platformy widokowej – 400.000,00 zł, budowę oraz modernizację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy – 100.000,00 zł, budowę żłobków w Kąkolewie i Osiecznej – 200.000,00 zł, doposażenie istniejących na terenie Gminy placów zabaw w elementy zabawowe oraz urządzenia siłowni – 100.000,00 zł, remonty i zakupy dotyczące dróg gminnych – 527.150,00 zł, dotacje dla klubów sportowych, zespołów artystycznych – 142.000,00 zł, dotacje na remonty/inwestycje przy zabytkach – 40.000,00 zł, dotacje do wymiany źródeł ciepła – 400.000,00 zł, adaptację byłego budynku Centrum Kultury i Biblioteki w Osiecznej na Centrum Aktywności Społecznej – 900.000,00 zł.

Zadania proponowane do realizacji w 2020 roku przez sołtysów i rady sołeckie przedstawiały się następująco: Dobramyśl - opłotowanie wokół świetlicy; Drzeczkowo - próg spowalniający wraz z przejściem dla pieszych w okolicy przystanku PKS, parking na 10-12 samochodów w sąsiedztwie świetlicy wiejskiej, wyrównanie terenu - placu w sąsiedztwie placu zabaw, barierka na mostku w okolicy krzyża na drodze w stronę Osiecznej, remont drogi Drzeczkowo-Osieczna oraz ścieżka rowerowa przy drodze, utwardzenie drogi gminnej do boiska, doprowadzenie internetu do świetlicy, oświetlenie świetlicy od strony parku, pochłaniacz pary do kuchni w świetlicy wiejskiej; Frankowo - piekarnik elektryczny, oświetlenie przy posesji 14a, odmalowanie wnętrza świetlicy, nowa instalacja elektryczna w świetlicy; Grodzisko - boisko do piłki nożnej za salą wiejską, wiata autobusowa na przystanku autobusowym przy wyjeździe na Świerczynę, chodnik od posesji nr 5A do posesji nr 5, przedłużenie parkingu przy świetlicy wiejskiej w kierunku placu zabaw, naprawa naderwanego chodnika przy posesji nr 37, przerobienie nieczynnego prysznica na dodatkową toaletę w damskiej łazience na sali wiejskiej; Jeziorki - przełożenie chodnika przy bloku nr 5, założenie oświetlenia przy bloku nr 7; Kąkolewo - remont kuchni w świetlicy wiejskiej, uzupełnienie oświetlenia ulicznego na ul. Leszczyńskiej, przygotowanie dokumentacji dla rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Wiśniowej i Czereśniowej, utworzenie ulicy

Spokojnej – trylinka; Kąty - serwis kawowy na 80 osób, równanie drogi Maciejewo - Górka Ziemnice, wymiana listew przypodłogowych, położenie płytek na zapleczu świetlicy, przejście dla pieszych przy przedszkolu i na drodze gminnej, malowanie wnętrza świetlicy; Kleszczewo - droga z trylinki (50 m) do posesji nr 18, naprawa drogi do posesji nr 1 i 1A, założenie lampy przy posesji 15B i 15C; Łoniewo - mini boisko przy świetlicy (1 bramka, kosz, słupki + siatka do siatkówki oraz 20 m piłkochwytu); Osieczna - położenie dywanika asfaltowego na ul. Szkolnej i ul. Osiedle, budowa chodnika od ul. Jeziorkowskiej do Dino, ul. Śmigielskiej lewa strona w kierunku Wolkowa, rewitalizacja schodów od ul. Frankiewicza do Placu 600 lecia (2 lampy), precyzyjne oznakowanie na osiedlu Jaworowy Jar „dojazd do posesji 1,5,8,12”, przełożenie płytek na schodach od ul. Gostyńskiej do ul. Kopernika, utworzenie przejścia dla pieszych od ul. Świderskiego do ścieżki rowerowej Osieczna -Łoniewo, wycięcie wierzby przy Samicy, i ul. Osiedle, wymiana znaków drogowych w Osiecznej, przeniesienie obchodów Dni Osiecznej i dożynek do Stolicy Gminy; Popowo Wonieskie - II etap remontu przystanku autobusowego polegającego na wymianie desek na górnej części szczytu budynku, założenie poliwęglanu, powiększenie otworów okiennych, położenie nowej elewacji i tynków w środku pomieszczenia, wymiana podbitki sufitowej, malowanie sali wiejskiej wraz z pomieszczeniem kuchennym, zapleczem oraz wc, wymiana drzwi w pomieszczeniach wc oraz w pomieszczeniu na artykuły, wyrównanie drogi do boiska oraz jej utwardzenie, przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Popowo Wonieskie od posesji nr 20 do posesji nr 5, remont chodnika przebiegającego wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Popowo Wonieskie, rozwiązanie problemu zalegającej wody na trylince podczas opadów deszczu przy posesji Pana Kaczmarka, obcięcie gałęzi drzew przy drodze powiatowej w kierunku Sulejewa (przy posesji nr 39), wykucie otworu okiennego do kotłowni oraz wymiana drzwi do kotłowni; Świerczyna - ogrodzenie terenu świetlicy wiejskiej, remont pieca kaflowego, malowanie wnętrza świetlicy wiejskiej, taboret elektryczny, oświetlenie drogi między posesjami 1-2 (300 m, 2 lampy), przełożenie kostki brukowej pozostałej po budowie ścieżki rowerowej na lewą stronę drogi, budowa nowej świetlicy wiejskiej; Trzebania - zakup do świetlicy wiejskiej mikrofal i drugiego dzbanka elektrycznego, naprawa zlewu w kuchni, naprawa bojlera w świetlicy wiejskiej, naprawa płyt na wejściu do świetlicy wiejskiej, utwardzenie drogi koło Lubemy na odcinku 200 m, naprawa drogi gminnej od Hydroforni w Trzebani do głównej drogi Kąkolewo-Leszno (nawiezenie tłucznia); Witosław - stół roboczy do kuchni na sali wiejskiej, siatka na bramki na boisku, nowy piłkochwył, dodatkowe oświetlenie przy nr 6/1, utwardzenie drogi od nr 5 do nr 3, zakup kieliszków do wina na salę wiejską (50 szt); Wojnowice - montaż latarni oświetleniowej nad przystankiem przy drodze nr 432, wyrównanie placu za świetlicą wiejską, zakup sadzonek 100 drzew, zakup gaśnicy 6 kg do kotłowni, wymiana zużytych przyborów kuchennych; Wolkowo - uzupełnienie oświetlenia, uregulowanie własności gruntu pod placem zabaw, remont drogi wiejskiej i płytek w przystanku autobusowym; Ziemnice - czyszczenie rowów Ziemnice, Ziemnice-Górka, utwardzenie drogi Ziemnice-Górka do Miąskowa, ławki na plac zabaw - 2 szt, naprawa studzienki przy P. Otulakowskich, założenie barierek przy świetlicy, oświetlenie Ziemnice Górka.

Na posiedzeniu w dniu 23 grudnia 2019 r. Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia wraz z Komisją Rewizyjną Rady Miejskiej Gminy Osieczna zgodnie z § 7 pkt 2 uchwały nr XXXVIII/357/2010 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 16 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Osieczna dokonała analizy projektu uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2020 rok, zapoznała się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2020 rok oraz z autopoprawkami Burmistrza Gminy Osieczna uwzględniającymi także wskazania

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu do projektu uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2020 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu podjął uchwałę nr SO-0952/60/12/LW/2019 z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2020 rok, w której działając na podstawie odpowiednich przepisów wyraził o przedłożonym przez Burmistrza Gminy projekcie uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2020 rok opinię negatywną. Skład Orzekający w uzasadnieniu do powyższej uchwały stwierdził, co następuje. Szczegółowość projektu, uzasadnienie oraz materiały informacyjne załączone do projektu odpowiadały wymogom określonym uchwałą Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 16 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Osieczna. Dochody zaplanowano w wysokości 58.939.904,00 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 45.324.404,00 zł. Wydatki w wysokości 50.797.253,00 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 39.519.253,00 zł. Proponowane w projekcie uchwały budżetowej dochody bieżące są wyższe od planowanych wydatków bieżących o kwotę 5.805.151,00 zł, a zatem spełniony zostanie wymóg wynikający z art. 242 ustawy o finansach publicznych. Nadwyżkę budżetu w wysokości 8.140.651,00 zł proponuje się przeznaczyć na finansowanie przyszłych inwestycji. W projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok i projekcie uchwały w sprawie WPF-u w roku 2020 nie zaplanowano przychodów budżetu, natomiast rozchody budżetu zaplanowano w wysokości 1.560.000,00 zł i dotyczą one spłat otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów. Kwoty w zaplanowanych wydatkach budżetu rezerw, tj. rezerwy ogólnej i rezerw celowych mieszczą się w granicach określonych w przepisie art. 222 ust. 1 i 3 ustawy o finansach publicznych, a rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego mieści się w limicie określonym w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. Analiza projektu uchwały budżetowej na rok 2020 wykazała, że budżet Gminy nie bilansuje się, ponieważ suma dochodów i przychodów budżetu (58.939.904,00 zł) jest wyższa od sumy wydatków i rozchodów budżetu (52.359.253,00 zł). Różnica 6.580.651,00 zł. Przy tak określonych wielkościach budżet Gminy Osieczna nie jest zrównoważony na kwotę 6.580.651,00 zł. Ponadto Skład Orzekający wskazał, że podstawową zasadą obowiązującą przy uchwalaniu budżetu i dokonywaniu w nim zmian jest zasada równowagi budżetowej. Niebilansowanie się projektu uchwały budżetowej na 2020 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej w tym samym roku, Skład Orzekający zaopiniował negatywnie. Nadto Skład Orzekający wskazał, że w postanowieniach uchwały w § 3 wykazano, że nadwyżka w kwocie 8.140.651,00 zł zostanie przeznaczona na finansowanie przyszłych inwestycji, z kolei z załącznika nr 1 projektu WPF Gminy Osieczna na lata 2020-2028 wynika, iż kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczona zostanie również na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych w wysokości 840.000,00 zł, natomiast rozchody w 2020 roku zaplanowano w kwocie 1.560.000,00 zł. W kolejnym paragrafie wykazano, że zestawienie przychodów i rozchodów zawiera załącznik nr 10 do uchwały. Natomiast zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Osieczna na 2020 rok przedstawia załącznik nr 9. W § 8 wykazano, iż ustalono plan dochodów z budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na rok 2019 zamiast na rok 2020.

Burmistrz Gminy zgłosił następujące autopoprawki dotyczące zmiany projektu uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2020 rok. Zmniejszenie o kwotę 5.468.540,19 zł dochodów budżetu, z tego zwiększenie w dziale 600 o kwotę 717.794,00 zł z tytułu dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych z przeznaczeniem na przebudowę drogi w miejscowości Kąty-Maciejewo, odcinek od drogi wojewódzkiej 432 do Kątów-Maciejewa. Zwiększenie dochodów w dziale 758 o kwotę 37.316,81 zł z tytułu środków od partnerów wiodących na

rzecz realizacji projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na zadanie realizowane w dwóch szkołach. W przypadku projektu realizowanego przez Szkołę Podstawową w Osiecznej zwiększenie o 167,00 zł, natomiast w przypadku Zespołu Szkół w Kąkolewie zwiększenie o 37.149,81 zł. Zmniejszenie w dziale 758 dochodów o kwotę 6.223.651,00 zł w związku z omyłkowym ujęciem zawyżonej dotacji z tytułu planowanego wpływu dofinansowania zewnętrznego zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Świerczyna, Grodzisko, Łoniewo wraz z przebudową i rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej”. W wydatkach budżetu Gminy Osieczna proponowane zmiany polegały na zwiększeniu o kwotę 1.112.110,81 zł, z tego zwiększenie po stronie dochodowej o kwotę 717.794,00 zł z przeznaczeniem na przebudowę drogi w miejscowości Kąty-Maciejewo, zwiększenie w dziale VII o kwotę 357.000,00 zł z przeznaczeniem na wykupy gruntów i zwiększenie w dziale 801 planu wydatków na programy unijne realizowane przez Szkołę w Osiecznej oraz Szkołę w Kąkolewie. Zmiany w załączniku nr 6 czyli wydatki majątkowe, zwiększenie o kwotę 1.074.794,00 zł wynikające z dotacji zewnętrznej na przebudowę drogi w Kątach-Maciejewie oraz zwiększenie w dziale 700 o kwotę 357.000,00 zł na wykupy gruntów. Autoprawka Burmistrza obejmowała również odniesienie się do wskazań Regionalnej Izby Obrachunkowej. W treści uchwały nastąpiły zmiany: w § 3 zmieniono kwotę nadwyżki budżetowej, która wynosi 1.560.000,00 zł, prawidłowo odniesiono się do załącznika określającego zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Osieczna na 2020 rok oraz zmieniono rok 2019 na 2020 w zakresie planu dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań administracji rządowej. Dokonano stosownych zmian w załączniku nr 1 „Plan dochodów budżetu Gminy Osieczna na 2020 rok”, w załączniku nr 2 „Plan wydatków budżetu Gminy Osieczna na 2020 rok” oraz w załączniku nr 6 „Plan wydatków majątkowych Gminy Osieczna na 2020 rok”.

W wyniku dokonanych czynności Komisje stwierdziły, co następuje. Dochody budżetu ustalono w wysokości 53.471.363,81 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 45.361.720,81 zł i dochody majątkowe w kwocie 8.109.643,00 zł. Wydatki budżetu ustalono w wysokości 51.911.363,81 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 39.556.569,81 zł i wydatki majątkowe w kwocie 12.354.794,00 zł. Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami budżetu stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 1.560.000,00 zł. Nadwyżkę przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek. Określono łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 0 zł. Określono łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.560.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczek w wysokości 1.560.000,00 zł. Ustalono zestawienie planowanych kwot dotacji w kwocie 2.086.500,00 zł, z tego dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.305.000,00 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 781.500,00 zł. Utworzono rezerwy: ogólną w wysokości 350.000,00 zł, celowe w wysokości 430.000,00 zł, z tego: na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 130.000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu oświaty w kwocie 50.000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu utrzymania gminnych obiektów w kwocie 50.000,00 zł oraz na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 200.000,00 zł. Ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 1.000.000,00 zł, który służy na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. Ustalono plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2020 rok w wysokości 51.547,00 zł. Ustalono kwotę wydatków przypadających do spłaty, zgodnie z zawartą umową, z tytułu udzielonej gwarancji w wysokości 150.000,00 zł. Upoważniono Burmistrza Gminy Osieczna do: zaciągania zobowiązań z tytułu kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł, dokonywania

zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, zmian kwot wydatków majątkowych, przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy oraz lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. Określono sumę, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania w wysokości 1.000.000,00 zł. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 140.000,00 zł przeznaczone zostaną na realizację programów określonych w: „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” w wysokości 139.000,00 zł i „Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii” w wysokości 1.000,00 zł. Dodatkowo na realizację „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” przeznaczona będzie kwota 135.368,00 zł. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 2.200.000,00 zł przeznaczone zostaną na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej określonych ustawą w kwocie 2.200.000,00 zł. Komisje podczas dyskusji nie zgłosiły wniosków do przedłożonego projektu uchwały i większością głosów wyraziły o projekcie uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 2020 rok opinię pozytywną.

Ponadto na posiedzeniach Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska opiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad Rady Miejskiej dotyczące m.in. zasad udzielania jednorazowego świadczenia z tytułu ukończenia 75. roku życia „Senior+”, ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Osieczna oraz określenie granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r., wyodrębnienia w budżecie Gminy na rok 2020 środków stanowiących fundusz sołecki, zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2019 rok i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna.

W wolnych głosach i wnioskach omawiano sprawy związane z bieżącą działalnością Gminy oraz sprawy zgłaszane przez mieszkańców, tj.:

- wprowadzenie piątej frakcji w gospodarce odpadami komunalnymi czyli odpadów biodegradowalnych,
- stan drogi gminnej w Świerczynie,
- rozwiązanie problemu zastoin wody na placu i drodze w Świerczynie,
- dopasowanie wjazdu na separatorze znajdującym się na placu w Świerczynie,
- pobudowanie brakującego odcinka ścieżki rowerowej w Świerczynie,
- gospodarka wodno-ściekowa w Gminie Osieczna,
- opłata adiacencka,
- Raport o stanie Gminy,
- ogólnopolski program „Czyste powietrze”,
- udzielenie pomocy przy usuwaniu materiałów zawierających azbest,
- walka z afrykańskim pomorem świń (ASF).

W trakcie posiedzeń członkowie Komisji byli informowani o bieżących działaniach Urzędu oraz o realizowanych inwestycjach i zadaniach na terenie Gminy, m.in. o:

- zamiarze przystąpienia do Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego,
- propozycji utworzenia od dnia 1 stycznia 2020 r. spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, która zajmowałaby się gospodarką ściekową w Gminie,
- wymianie źródeł oświetlenia ulicznego z aktualnego na ledowe,
- ogłoszonych i rozstrzygniętych postępowaniach przetargowych,

- konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Świerczynie,
- realizacji programu związanego z udzielaniem dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Osieczna na realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Osieczna,
- realizacji programu związanego z udzielaniem dotacji celowej z budżetu Gminy Osieczna na wymianę źródła ciepła,
- udzielonej odpowiedzi Panu Lechosławowi Dworakowi na temat nadania imienia boisku Orlik w Osiecznej, po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.

Dziękuję Panu Burmistrzowi Gminy, Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej, Panu Zastępcy Burmistrza Gminy, Pani Skarbnik Gminy, Gościom oraz członkom Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska za obecność, informacje, wyjaśnienia, dyskusje i pracę na posiedzeniach w 2019 roku.

Osieczna, 16 marca 2020 r.

**Przewodniczący Komisji  
Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska**

**Jarosław Glapiak**